Информация
о результатах плановой камеральной проверки 
соблюдения законодательства Российской Федерации и иных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд в отношении отдельных закупок для обеспечения муниципальных нужд за 2020-2021

        В соответствии с Планом контрольных мероприятий Финансового управления администрации Пышминского городского округа в финансово-бюджетной  сфере  на   2022 год,  проведена  камеральная проверка соблюдения законодательства Российской Федерации и иных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд в отношении отдельных закупок для обеспечения муниципальных нужд за 2020-2021 годы муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением Пышминского городского округа «Ощепковская средняя общеобразовательная школа».
 Контрольное мероприятие завершено 09 ноября 2022 года.
         В ходе контрольного мероприятия выявлены следующие нарушения:
          1.  В нарушение п.1 ч.1 ст.93 Закона №44-ФЗ с ПАО «Ростелеком» заключен
контракт от 25.03.2020г. № 06053 на сумму 18 000,00 руб.
         2.  В нарушение  ч.3 ст.103 Закона №44-ФЗ, Постановления Правительства РФ от 28 ноября 2013 г. N 1084 "О порядке ведения реестра контрактов, заключенных заказчиками, и реестра контрактов, содержащего сведения, составляющие государственную тайну" информация о заключенном контракте от 25.03.2020г. № 06053  в ЕИС размещена 29.07.2020г., то есть в срок более 5 дней. 
3. В нарушение  раздела  5  контракта от 18.02.2020 № 185992 Заказчик неправомерно перечислил не предусмотренный контрактом аванс в размере 30% на сумму 3 530,56 руб.
           4.  В нарушение п.1 ч.13 ст.34 Закона № 44-ФЗ, п.1 ст.432 ГК РФ  в договор поставки  от 24.11.2020 № 803   не включено обязательное условие о сроках оплаты товара. Кроме того, в нарушение п. 3 ст. 455, п. 2 ст. 465 ГК РФ в договоре не указаны наименование и количество товара.
          5.   В нарушение п. 3 ст. 455, п. 2 ст. 465 ГК РФ в договоре купли-продажи товара  от 25.05.2020 № 47   не указаны наименование и количество товара.
           6.   В нарушение п.п. «б» п. 1 ч. 1 ст. 95 Закона 44-ФЗ в  договорах поставки продуктов питания от 23.01.2020 № 2, от 02.03.2020 № 03623002245200000020001, от 02.03.2020 № 03623002245200000030001  изменена  цена на  более чем 10 процентов.
           7. В нарушение ч.3,7 ст. 94 Закона № 44-ФЗ, п.4.5 контракта  не проводилась экспертиза результатов (не представлено заключение) по контракту от 09.09.2019 № 0162200011819002163001. 
            Результаты проверки доведены до сведения главного распорядителя средств местного бюджета.
